



МІНІСТЕРСТВО ЕКОНОМІКИ УКРАЇНИ
(Мінекономіки)

вул. М. Грушевського 12/2, м. Київ, 01008, тел. (044)200-47-53, факс (044)253-63-71
E-mail: meconomy@me.gov.ua, http://www.me.gov.ua, код ЄДРПОУ 37508596

На № _____ від _____

Державна регуляторна служба України

*Щодо погодження проекту Закону
України*

Мінекономіки направляє на погодження проект Закону України "Про внесення змін до Закону України "Про державну підтримку інвестиційних проектів із значними інвестиціями в Україні" (далі – проект Закону), розроблений за результатами онлайн-зустрічі з потенційними заявниками, що мають намір реалізувати інвестиційні проекти із значними інвестиціями відповідно до Закону України "Про державну підтримку інвестиційних проектів із значними інвестиціями в Україні".

Просимо розглянути та погодити його відповідно до Закону України "Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності" у найкоротший термін.

- Додатки: 1. Проект Закону на 5 арк. в 1 прим.
2. Пояснювальна записка на 3 арк. в 1 прим.
3. Порівняльна таблиця на 7 арк. в 1 прим.
4. Копія оприлюдненого повідомлення про оприлюднення проекту акта з метою одержання зауважень і пропозицій на 1 арк.
5. Аналіз регуляторного впливу до проекту акта на 11 арк.

Заступник Міністра

Олександр ГРИБАН

Вик. Божок,
тел. 097-527-75-35, 596-68-11



ДОКУМЕНТ СЕД Мінекономіки АСКОД

Підписувач **Грибан Олександр Олександрович**
Сертифікат [4FD4BFDE9E1BAF3A0400000BB530000F7EA0000](#)
Дійсний з [16.12.2021 10:42:11](#) по [16.12.2023 10:42:11](#)

Мінекономіки



3901-06/30465-03 від 30.05.2022 09:11

ЗАКОН УКРАЇНИ

Про внесення змін до Закону України «Про державну підтримку інвестиційних проектів із значними інвестиціями в Україні»

Верховна Рада України **п о с т а н о в л я є**:

І. Внести до Закону України «Про державну підтримку інвестиційних проектів із значними інвестиціями в Україні» (Відомості Верховної Ради України, 2021 р., № 14, ст. 571) такі зміни:

1. У частині першій статті 1:

пункт 6 викласти в такій редакції:

«6) об'єкти інвестування - необоротні активи (крім нематеріальних активів та гудвілу), що будуються, модернізуються, технічно та/або технологічно переоснащуються, придбаваються інвестором із значними інвестиціями, та об'єкти суміжної інфраструктури, що будуються або будівництво яких фінансується (включно з платою за приєднання до мереж тепло-, газо-, водо- та електропостачання, інженерних комунікацій тощо) інвестором із значними інвестиціями за рахунок значних інвестицій відповідно до умов спеціального інвестиційного договору;»;

пункт 8 викласти в такій редакції:

«8) строк реалізації інвестиційного проекту із значними інвестиціями - строк, що розпочинається не раніше, ніж за 12 місяців до дати подання заявником до уповноваженого органу заявки та інших документів, передбачених частиною першою статті 7 цього Закону, але не пізніше дати укладання спеціального інвестиційного договору та закінчується датою виконання інвестором із значними інвестиціями зобов'язань, передбачених спеціальним інвестиційним договором, щодо здійснення значних інвестицій в об'єкти інвестування та початку функціонування таких об'єктів інвестування в рамках реалізації інвестиційного проекту із значними інвестиціями, що не може становити більше п'яти років з дати укладення спеціального інвестиційного договору;».



ДОКУМЕНТ СЕД Мінекономіки АСКОД

Підписувач **Грибан Олександр Олександрович**
Сертифікат [4FD4BFDE9E1BAF3A04000000BB530000F7EA0000](#)
Дійсний з [16.12.2021 10:42:11](#) по [16.12.2023 10:42:11](#)

Мінекономіки



3901-06/16807-03 від 22.04.2022 08:58

2. Частину першу статті 3 доповнити пунктом 5 такого змісту:

«5) часткова компенсація за рахунок коштів державного, місцевих бюджетів та з інших джерел, не заборонених законом, вартості будівництва, ремонту об'єктів суміжної інфраструктури (автомобільних шляхів, ліній зв'язку, засобів тепло-, газо-, водо- та електропостачання, інженерних комунікацій тощо), необхідних для реалізації інвестиційного проекту із значними інвестиціями, у порядку, встановленому Кабінетом Міністрів України.».

3. Частину першу статті 4 доповнити пунктом 3 такого змісту:

«3) розміру часткової компенсації вартості будівництва, ремонту об'єктів суміжної інфраструктури, необхідних для реалізації інвестиційного проекту із значними інвестиціями та побудованих на виконання спеціального інвестиційного договору згідно з пунктом 5 частини першої статті 3 цього Закону.».

4. У частині першій статті 5:

пункт 1 доповнити словами «, у сфері інформації та електронних комунікацій, операцій з нерухомим майном;»;

у пункті 3 слова «не менше 80 нових робочих місць» замінити словами «не менше 50 нових робочих місць»;

у пункті 4:

слова «еквівалентну 20 мільйонам євро» замінити словами «еквівалентну 12 мільйонам євро»;

доповнити пункт новим абзацом такого змісту:

«Розмір значних інвестицій, вкладених в об'єкти інвестування до укладання спеціального інвестиційного договору в межах строку реалізації інвестиційного проекту із значними інвестиціями, визначеному цим Законом, не може перевищувати 25 відсотків загального розміру значних інвестицій, вкладених протягом всього строку реалізації інвестиційного проекту із значними інвестиціями;»;

пункт 5 доповнити словами «з дати укладання спеціального інвестиційного договору.».

5. Абзац перший частини першої статті 7 доповнити словами «, примірна форма якого визначається центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну інвестиційну політику.».

6. У статті 8:

у частині першій:

в абзаці першому слова «протягом 60 календарних днів з дня отримання документів» замінити словами «не більше ніж 60 календарних днів з дня отримання документів,»;

в абзаці другому пункту 2 слово «економічних» виключити;

абзаци восьмий - одинадцятий замінити абзацами такого змісту:

«Уповноважений орган припиняє проведення оцінки інвестиційного проекту із значними інвестиціями, якщо:

за результатами першого етапу виявлено невідповідність заявника, інвестиційного проекту із значними інвестиціями та поданих документів встановленим законодавством вимогам;

за результатами другого етапу виявлено невідповідність поданих документів, зокрема техніко-економічного обґрунтування інвестиційного проекту із значними інвестиціями. У такому випадку уповноважений орган направляє заявнику відповідні зауваження та пропозиції для доопрацювання. Заявник протягом 15 календарних днів може доопрацювати відповідні документи та надіслати уповноваженому органу для підготовки висновку. При цьому термін надання висновку заявнику може бути збільшений, але не більше ніж на 15 календарних днів. Якщо заявник не надав доопрацьовані документи у визначений термін, уповноважений орган припиняє проведення оцінки, про що повідомляє заявника.

Будь-яке припинення уповноваженим органом проведення оцінки не позбавляє заявника права направити заявку на повторний розгляд.».

У зв'язку з цим абзаци дев'ятий - одинадцятий вважати відповідно абзацами дванадцятим – чотирнадцятим;

в абзаці восьмому частини другої слово «економічних» виключити;

частини четверту та п'яту викласти в такій редакції:

«4. У разі необхідності доопрацювання проекту спеціального інвестиційного договору уповноважений орган разом з висновком про доцільність реалізації інвестиційного проекту із значними інвестиціями та укладення спеціального інвестиційного договору надсилає заявнику зауваження до проекту спеціального інвестиційного договору з пропозицією проведення переговорів для укладання спеціального інвестиційного договору.

Переговори щодо умов спеціального інвестиційного договору тривають не більше двох місяців з дня отримання від уповноваженого органу пропозиції щодо їх проведення. У випадку не досягнення згоди щодо механізму врахування зауважень щодо умов спеціального інвестиційного

договору у зазначений строк, уповноважений орган на підставі письмового звернення заявника та/або інвестора із значними інвестиціями (у разі створення) може продовжити такий строк, але не більше ніж на два місяці.

За зверненням заявника та/або інвестора із значними інвестиціями (у разі створення) до переговорів може бути долучена уповноважена установа.

Під час переговорів не можуть бути змінені умови спеціального інвестиційного договору, що стосуються вимог до інвестиційних проектів із значними інвестиціями, а також обсягу державної підтримки, визначені цим Законом.

5. Після досягнення згоди щодо врахування зауважень до всіх умов спеціального інвестиційного договору заявник надсилає його до уповноваженого органу. Уповноважений орган готує відповідний проект рішення Кабінету Міністрів України щодо укладення спеціального інвестиційного договору та забезпечує його погодження у порядку, визначеному Регламентом Кабінету Міністрів України.».

7. Частину першу статті 11 доповнити словами «(якщо заявник та інвестор із значними інвестиціями виступають окремими юридичними особами).».

8. Частину першу статті 12 доповнити абзацом такого змісту:

«У разі якщо юридична особа відповідає всім вимогам та обмеженням, встановленим цим Законом до заявника та до інвестора із значними інвестиціями, така юридична особа може одночасно виступати заявником та інвестором із значними інвестиціями.».

II. Прикінцеві та перехідні положення

1. Цей Закон набирає чинності з дня, наступного за днем його опублікування.

2. Уповноважений орган протягом 10 робочих днів з дня набрання чинності цим Законом повертає заявнику всі заявки, за результатами розгляду яких станом на день набрання чинності цим Законом не укладено спеціальний інвестиційний договір, для приведення їх у відповідність до вимог цього Закону. Заявник може подати такі заявки повторно за спрощеною процедурою, визначеною у Порядку та методології оцінки інвестиційного проекту із значними інвестиціями.

3. Кабінету Міністрів України у шестимісячний строк з дня набрання чинності цим Законом:

- прийняти нормативно-правові акти, що впливають із цього Закону;
- привести свої нормативно-правові акти у відповідність із цим Законом;

забезпечити приведення міністерствами та іншими центральними органами виконавчої влади їх нормативно-правових актів у відповідність із цим Законом.

Голова

Верховної Ради України

АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ
до проекту Закону України "Про внесення змін до Закону України "Про
державну підтримку інвестиційних проектів із значними
інвестиціями в Україні"
(далі – проект Закону)

I. Визначення проблеми

Верховною Радою України прийнято Закон України "Про державну підтримку інвестиційних проектів із значними інвестиціями в Україні" від 17.12.2020 № 1116-IX (далі – Закон), положення якого спрямовані на стимулювання залучення в Україну інвестицій, які, в свою чергу, сприятимуть збільшенню кількості нових високооплачуваних робочих місць, зростанню добробуту населення, переорієнтації економіки України з сировинно-орієнтованої на економіку, сфокусовану на створенні доданої вартості продукції, виробленої в межах України.

На виконання вимог Закону Мінекономіки розроблено та Кабінетом Міністрів України прийнято всі нормативно-правові акти, що випливають із Закону.

Водночас, за період з 17.12.2020 р. по 31.01.2022 р. до Мінекономіки подано 3 (три) заявки на отримання державної підтримки інвестиційних проектів із значними інвестиціями.

Крім того, 28.01.2022 відбулась онлайн-зустріч за участі представників Кабінету Міністрів України, Мінекономіки, державної установи "Офіс із залучення та підтримки інвестицій", народних депутатів України, представників Американської торговельної палати в Україні, Європейської бізнес-асоціації, Торгово-промислової палати України, Спільки українських підприємців, а також представників потенційних заявників, що мають намір реалізувати інвестиційні проекти із значними інвестиціями відповідно до Закону.

За результатами зустрічі учасники прийшли до згоди щодо необхідності внесення змін до Закону, зокрема щодо:

уточнення термінів, що вживаються в Законі;

запровадження нової форми державної підтримки, а саме часткової компенсації вартості будівництва об'єктів суміжної інфраструктури;

розширення сфер, у яких може реалізуватися інвестиційний проект із значними інвестиціями;

уточнення розміру значних інвестицій, вкладених в об'єкти інвестування до укладання спеціального інвестиційного договору, та кількості створених нових робочих місць впродовж строку реалізації інвестиційного проекту із значними інвестиціями;

умов доопрацювання поданих документів та спеціального інвестиційного договору.



ДОКУМЕНТ СЕД Мінекономіки АСКОД

Підписувач **Кудін Денис Ігорович**

Сертифікат [4FD4BFDE9E1BAF3A04000000575000008FDE0000](#)

Дійсний з [25.11.2021 16:52:59](#) по [25.11.2023 16:52:59](#)

Мінекономіки



3901-03/18 від 25.05.2022 22:37

У зв'язку із цим, виникла необхідність розроблення даного проекту Закону.
Основні групи, на які проблема справляє вплив:

Групи (підгрупи)	Так	Ні
Громадяни		-
Держава	+	
Суб'єкти господарювання, у тому числі суб'єкти малого підприємництва	+	
		-

Проблема обумовлена чинним законодавством, а тому не може бути вирішена за допомогою ринкових механізмів та вже діючих регуляторних актів.

II. Цілі державного регулювання

Цілями державного регулювання, визначеного проектом Закону, є:
удосконалення законодавства для потенційних заявників, що мають намір реалізувати інвестиційні проекти із значними інвестиціями;
надання державної підтримки, передбаченої Законом для реалізації інвестиційних проектів із значними інвестиціями, що сприятиме розвитку інвестиційної діяльності в Україні.

III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей

Альтернативи розроблено за підсумком робочих нарад та зустрічей, на яких обговорювались питання щодо можливих змін до законодавства щодо державної підтримки для реалізації інвестиційних проектів із значними інвестиціями.

1. Визначення альтернативних способів.

Під час розроблення проекту Закону розглянуто такі альтернативні способи досягнення визначених цілей.

Вид альтернативи	Опис альтернативи
Альтернатива 1.	<i>Залишення існуючої на даний момент ситуації без змін.</i> Цей спосіб не є ефективним з огляду на існування потреби у вдосконаленні положень Закону для забезпечення розширення дії Закону. Залишення існуючої ситуації з діючими нормами Закону може вплинути на кількість реалізованих інвестиційних проектів із значними інвестиціями в рамках Закону та відповідно зменшити інвестиції в економіку України.
Альтернатива 2.	<i>Прийняття регуляторного акта.</i> Затвердження регуляторного акта забезпечить: можливість розширити застосування механізму державної підтримки, що передбачений Законом; удосконалення законодавства для потенційних

	заявників, що мають намір реалізувати інвестиційні проекти із значними інвестиціями; проведення належним чином оцінки поданих заявником документів та можливості отримання ним державної підтримки для реалізації інвестиційних проектів із значними інвестиціями.
--	---

2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей

Оцінка впливу на сферу інтересів держави

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1.	Відсутні	Опосередкований негативний вплив на збільшення чистого притоку прямих іноземних інвестицій, а також на інвестиційну привабливість держави; недоотримання надходжень до державного та місцевих бюджетів від податків та зборів від реалізації проектів із значними інвестиціями; неможливість модернізації економіки за рахунок фінансових ресурсів інвесторів у сферах, визначених Законом, та брак державних капітальних вкладень на ці цілі; уникнення можливості подолання негативної тенденції щодо безробіття шляхом створення нових робочих місць та залучення місцевого населення для реалізації проектів із значними інвестиціями тощо. Альтернатива є неприйнятною, оскільки не відповідає поставленим цілям.
Альтернатива 2.	Прийняття регуляторного акта забезпечить в цілому: позитивний вплив на інвестиційну привабливість та залучення прямих іноземних інвестицій ¹ в економіку держави;	В межах видатків, передбачених державним бюджетом, на здійснення Мінекономіки своїх повноважень.

¹ збільшення чистого притоку прямих іноземних інвестицій не менше ніж до 15 млрд доларів США на рік починаючи з 2025 року.

	збільшення надходжень до бюджетів всіх рівнів від реалізації проектів із значними інвестиціями; можливість модернізації економіки; підвищення соціальних стандартів та подолання безробіття ² .	
--	--	--

Оцінка впливу на сферу інтересів громадян:

Проект Закону не має прямого впливу на сферу інтересів громадян.

Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання:

Показник	Великі	Середні	Малі	Мікро	Разом
Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання, одиниць	27	-	-	-	27
Питома вага групи у загальній кількості, %	100	-	-	-	100

Достеменно встановити фактичну кількість суб'єктів господарювання, що мають на меті реалізувати інвестиційні проекти із значними інвестиціями, сьогодні неможливо, тому під час розробки аналізу регуляторного впливу приймається, що на 27 суб'єктів господарювання розповсюджуватиметься дія регуляторного акта відповідно до даних, отриманих від державної установи "Офіс із залучення та підтримки інвестицій".

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1	відсутні	Альтернатива є неприйнятною, оскільки вона може зменшити кількість реалізованих нових інвестиційних проектів зі значними інвестиціями.
Альтернатива 2	Прийняття регуляторного акта забезпечить в цілому: покращення законодавства щодо державної підтримки	відсутні

² Інвестор має створити не менше ніж 50 нових робочих місць із середньою заробітною платою працівників, розмір якої не менш як на 15% перевищує розмір заробітної плати за відповідним видом діяльності у регіоні, де планується до реалізації проект відповідно до Закону.

	інвестиційних проектів із значними інвестиціями відповідно до міжнародної практики; чітке розуміння у суб'єкта господарювання процедури оцінки інвестиційного проекту із значними інвестиціями; можливість отримання державної підтримки для реалізації інвестиційних проектів із значними інвестиціями, що, в свою чергу, дозволить направити фінансові ресурси на розвиток власного бізнесу.	
--	--	--

ВИТРАТИ

на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва, які виникають внаслідок дії регуляторного акта

Порядковий номер	Витрати	За перший рік	За п'ять років
1	Витрати на підготовку техніко-економічного обґрунтування ³	86 372 грн 8 x 39,26 = 314,08 5 x 314,08 = 1 570,4 55 x 1 570,4	431 860 грн (86 372x5)
2	Витрати на папір ⁴	100 грн	500 грн (100x5)
3	Разом сума рядків (1-2)	86 472 грн	432 360 грн
4	Кількість суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва, на яких буде поширено регулювання, одиниць	27	27

³ Для обрахунку приймаємо за основу мінімальну заробітну плату, визначену у погодинному розмірі, що становить 39,26 грн/год відповідно до Закону України "Про Державний бюджет України на 2022 рік"; кількість днів на підготовку техніко-економічного обґрунтування – 55; 8-годинний робочий день; кількість працівників, що готують техніко-економічне обґрунтування – 5 осіб;
8 годин x 39,26 грн = 314,08 грн, 5 осіб x 314,08 грн = 1 570,4 грн, 55 днів x 1 570,4 грн = 86 372грн.

⁴ Для обрахунку: середня вартість паперу формату А4 становить в середньому 200 грн за 500 аркушів (0,4 грн за 1 арк). Передбачається що мінімальна кількість сторінок в техніко-економічному обґрунтуванні буде складати 250 сторінок.

5	Сумарні витрати суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва, на виконання регулювання (вартість регулювання) (рядок 3 x рядок 4), гривень	2 334 744 грн	11 673 720 грн
---	--	---------------	----------------

Сумарні витрати за альтернативами	Сума витрат, гривень
Альтернатива 1. Сумарні витрати для суб'єктів господарювання великого підприємництва	Реалізація проекту Закону не призведе до додаткових витрат у суб'єктів господарювання, оскільки процедура не змінюється.
Альтернатива 2. Сумарні витрати для суб'єктів господарювання великого підприємництва	Сумарні витрати суб'єктів господарювання великого бізнесу у перший рік запровадження проекту Закону становитимуть орієнтовно 2 334 744 грн. Не дивлячись на те, що суб'єкти великого підприємництва нестимуть витрати, такі суб'єкти отримують можливість одержати державну підтримку в значно більшому обсязі для реалізації інвестиційних проектів із значними інвестиціями, що, в свою чергу, дозволить їм направити додаткові фінансові ресурси на розвиток власного бізнесу.

IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблеми)	Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки)	Коментарі щодо присвоєння відповідного бала
Альтернатива 1	1	Залишення існуючої на даний момент ситуації без змін є неприйнятною, оскільки не забезпечує досягнення поставленої цілі.
Альтернатива 2	4	У разі прийняття регуляторного акта будуть досягнуті задекларовані цілі.

Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи у
--------------------------	-------------------	--------------------	---

			рейтингу
Альтернатива 1	У разі залишення існуючої на даний момент ситуації без змін, вигоди для держави та суб'єктів господарювання відсутні.	Передбачені чинним законодавством положення можуть негативно вплинути на кількість реалізованих інвестиційних проектів із значними інвестиціями в рамках Закону, що, в свою чергу, впливатиме негативним чином на надходження інвестицій в економіку в цілому та інвестиційну привабливість держави; недоотримання надходжень до державного та місцевих бюджетів від податків та зборів від реалізації проектів із значними інвестиціями; неможливість модернізації економіки за рахунок фінансових ресурсів інвесторів у сферах, визначених Законом.	У разі залишення існуючої на даний момент ситуації без змін проблема продовжуватиме існувати, що не забезпечить досягнення поставленої цілі.
Альтернатива 2	Прийняття регуляторного акта надасть змогу прибрати бар'єри, які стоять на шляху до	У разі прийняття проекту Закону держава не нестиме обтяжливих	У разі прийняття проекту Закону задекларована ціль буде досягнута повною мірою, що

	збільшення кількості інвестиційних проектів зі значними інвестиціями та дасть змогу інвестору отримати державну підтримку.	матеріальних та інших витрат. Поряд із цим забезпечується збалансованість інтересів суб'єктів господарювання та держави завдяки удосконаленню законодавчого механізму державної підтримки інвестиційних проектів із значними інвестиціями.	повністю забезпечить потребу у вирішенні проблеми, що дозволить бізнесу вести діяльність у визначеному нормативно-правовому полі.
--	--	--	---

V. Механізм та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми

Вдосконалення законодавчого механізму реалізації інвестиційних проектів із значними інвестиціями шляхом внесення змін до Закону, зокрема щодо:

уточнення термінів, що вживаються в Законі;

запровадження нової форми державної підтримки, а саме часткової компенсації вартості будівництва об'єктів суміжної інфраструктури;

розширення сфер, у яких може реалізуватися інвестиційний проект із значними інвестиціями;

уточнення розміру значних інвестицій, вкладених в об'єкти інвестування до укладання спеціального інвестиційного договору, та кількості створених нових робочих місць впродовж строку реалізації інвестиційного проекту із значними інвестиціями;

умов доопрацювання поданих документів та спеціального інвестиційного договору.

Для впровадження цього регуляторного акта необхідно здійснити такі організаційні заходи:

1) дії органів державної влади – провести погодження проекту регуляторного акта із заінтересованими центральними органами виконавчої влади; внести проект акта на розгляд Кабінету Міністрів України; забезпечити інформування громадськості про вимоги регуляторного акта шляхом його оприлюднення на офіційному веб-сайті Мінекономіки;

2) дії суб'єктів господарювання – ознайомитися з вимогами регулювання (пошук та опрацювання регуляторного акта в мережі Інтернет).

Механізмом, який забезпечить розв'язання проблеми, є прийняття регуляторного акта.

Ризиків впливу зовнішніх факторів на дію регуляторного акта немає. Прийняття проекту Закону не призведе до неочікуваних результатів. Очікувана шкода у разі очікуваних наслідків дії акта не прогнозується.

VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні проваджувати або виконувати ці вимоги

Реалізація проекту Закону дозволить покращити умови для реалізації інвестиційних проектів із значними інвестиціями, які, в свою чергу, стимулюватимуть залучення в економіку України стратегічних інвесторів, підвищення інвестиційної привабливості України, а також зростання конкурентоспроможності економіки України через запровадження державної підтримки великих інвестиційних проектів із значними інвестиціями.

Тест малого підприємництва (М-Тест) не проводився, оскільки реалізація інвестиційних проектів із значними інвестиціями потребуватиме значних інвестицій (від 12млн євро).

Ураховуючи наведене, регуляторний акт не справлятиме вплив на суб'єктів середнього, малого та мікро-підприємництва.

Розрахунок витрат для суб'єктів господарювання великого підприємництва проведено в межах даного аналізу.

VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта

Передбачається, що регуляторний акт набере чинності відповідно до законодавства.

Строк дії цього регуляторного акта встановлюється на необмежений термін, оскільки він регулює відносини, які мають пролонгований характер. Зміна строку дії регуляторного акта можлива в разі зміни міжнародно-правових актів чи законодавчих актів України.

Термін набрання чинності регуляторним актом – Закон набиратиме чинності з дня, наступного за днем його опублікування.

VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта

Показниками результативності регуляторного акта є кількість поданих заявок, кількість висновків про доцільність/недоцільність реалізації інвестиційних проектів із значними інвестиціями, кількість укладених спеціальних інвестиційних договорів.

Прийняття регуляторного акта дозволить покращити умови інвестиційної діяльності в Україні та сприятиме збільшенню надходжень іноземних інвестицій в економіку України.

Відстеження результативності регуляторного акта буде здійснюватися шляхом збору та аналізу статистичних даних стосовно таких показників:

розмір надходжень до державного та місцевих бюджетів і державних цільових фондів, пов'язаних з дією акта;

кількість суб'єктів господарювання, на яких поширюватиметься дія акта;

рівень поінформованості суб'єктів господарювання з основних положень акта;

розмір коштів і час, що витратимуться суб'єктами господарювання, пов'язаними з виконанням вимог акта;

кількість поданих (заявок) інвестиційних проектів із значними інвестиціями, які надійшли до уповноваженого органу (Мінекономіки) для проведення їх оцінки;

кількість висновків про доцільність/недоцільність реалізації інвестиційних проектів із значними інвестиціями;

кількість укладених спеціальних інвестиційних договорів;

кількість реалізованих інвестиційних проектів із значними інвестиціями.

Рівень поінформованості суб'єктів господарювання – високий. Проект акта та відповідний аналіз регуляторного впливу оприлюднено для громадського обговорення на офіційному веб-сайті Мінекономіки.

IX. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії регуляторного акта

Стосовно регуляторного акта буде здійснюватися базове, повторне та періодичне відстеження його результативності в строки, установлені статтею 10 Закону України "Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності".

З урахуванням специфіки проекту Закону базове відстеження результативності регуляторного акта буде здійснюватися через один рік після набрання чинності шляхом проведення аналізу кількості поданих заявок, та прийнятих відповідних рішень, а також оперативних звітів про стан супроводу інвестиційних проектів із значними інвестиціями.

Повторне відстеження результативності регуляторного акта буде здійснено через два роки після набрання чинності цього регуляторного акта шляхом збирання статистичних даних та аналізу аналогічних показників, встановлених під час базового відстеження.

Періодичне відстеження здійснюється один раз на три роки після закінчення заходів повторного відстеження.

У відповідному відстеженні братимуть участь такі цільові групи: заявники та уповноважена установа (державна установа, уповноважена Кабінетом Міністрів України на здійснення супроводу заявника та інвестора із значними інвестиціями у підготовці та реалізації інвестиційного проекту із значними інвестиціями, сприяння виконанню спеціального інвестиційного договору, а також на виконання інших функцій, передбачених цим Законом) – державна установа "Офіс із залучення та підтримки інвестицій".

Відстеження результативності регуляторного акта буде здійснювати департамент інвестицій Міністерства економіки України.

Виконувач обов'язків
Міністра економіки України
_____ 2022 р.

Денис КУДІН

ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА
до проекту Закону України «Про внесення змін до Закону України «Про
державну підтримку інвестиційних проектів із значними
інвестиціями в Україні»

1. Мета

Проект Закону України «Про внесення змін до Закону України «Про державну підтримку інвестиційних проектів із значними інвестиціями в Україні» (далі – проект Закону) розроблено з метою удосконалення законодавства щодо надання державної підтримки інвестиційних проектів із значними інвестиціями в Україні.

2. Обґрунтування необхідності прийняття акта

Проект Закону розроблено Мінекономіки на виконання результатів онлайн-зустрічі від 28.01.2022, що відбулась за участі представників Кабінету Міністрів України, Мінекономіки, державної установи «Офіс із залучення та підтримки інвестицій», народних депутатів України, представників Американської торговельної палати в Україні, Європейської бізнес-асоціації, Торгово-промислової палати України, Спільки українських підприємців, а також представників потенційних заявників, що мають намір реалізувати інвестиційні проекти із значними інвестиціями відповідно до Закону.

За результатами вказаної зустрічі учасники прийшли до згоди щодо необхідності внесення змін до Закону України «Про державну підтримку інвестиційних проектів із значними інвестиціями в Україні» з метою його удосконалення для усунення певних перепон, що стоять на шляху у суб'єктів господарювання, які мають намір реалізувати інвестиційні проекти із значними інвестиціями та отримати державну підтримку, передбачену Законом.

3. Основні положення проекту акта

Проектом Закону пропонується внести зміни до Закону України «Про державну підтримку інвестиційних проектів із значними інвестиціями в Україні» в частині: уточнення термінів, що вживаються в Законі; часткової компенсації вартості будівництва об'єктів суміжної інфраструктури; уточнення розміру значних інвестицій, вкладених в об'єкти інвестування до укладання спеціального інвестиційного договору; умов доопрацювання спеціального інвестиційного договору.



ДОКУМЕНТ СЕД Мінекономіки АСКОД

Підписувач **Грибан Олександр Олександрович**
Сертифікат [4FD4BFDE9E1BAF3A04000000BB530000F7EA0000](#)
Дійсний з [16.12.2021 10:42:11](#) по [16.12.2023 10:42:11](#)

Мінекономіки



3901-06/16807-03 від 22.04.2022 08:58

4. Правові аспекти

Закон України «Про державну підтримку інвестиційних проектів із значними інвестиціями в Україні».

5. Фінансово-економічне обґрунтування

Реалізація проекту Закону не потребуватиме додаткового фінансування з державного та місцевих бюджетів України.

6. Позиція заінтересованих сторін

Проект Закону не стосується питань функціонування місцевого самоврядування, прав та інтересів територіальних громад, місцевого та регіонального розвитку, соціально-трудової сфери, прав осіб з інвалідністю.

Консультації із заінтересованими сторонами щодо проекту Закону не проводилися. Проект Закону не потребує розгляду Науковим комітетом Національної ради України з питань розвитку науки і технологій.

7. Оцінка відповідності

У проекті акта відсутні положення, що стосуються зобов'язань України у сфері європейської інтеграції; прав та свобод, гарантованих Конвенцією про захист прав людини і основоположних свобод; впливають на забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків; містять ризики вчинення корупційних правопорушень та правопорушень, пов'язаних з корупцією; створюють підстави для дискримінації.

8. Прогноз результатів

Прийняття проекту Закону дозволить удосконалити законодавство щодо надання державної підтримки інвестиційних проектів із значними інвестиціями, а також усунути перепони, що стоять на шляху у суб'єктів господарювання, які мають намір реалізувати інвестиційні проекти із значними інвестиціями та отримати державну підтримку, передбачену Законом.

Ефективність реалізації проекту Закону буде оцінюватися за такими показниками: кількість поданих заявок, кількість висновків про доцільність/недоцільність реалізації інвестиційних проектів із значними інвестиціями, кількість укладених спеціальних інвестиційних договорів.

Заінтересована сторона	Вплив реалізації акта на заінтересовану сторону	Пояснення очікуваного впливу
Заявник, інвестор із значними інвестиціями	Позитивний	Реалізація проекту Закону дозволить усунути перепони, які стоять на шляху у суб'єктів господарювання, що, в свою чергу, сприятиме збільшенню кількості інвестиційних проектів із значними інвестиціями, які будуть реалізовані в рамках Закону.
Органи державної влади та місцевого самоврядування	Позитивний	Збільшення кількості інвестиційних проектів із значними інвестиціями сприятиме розвитку регіонів, де вони будуть реалізовуватися.

**Виконувач обов'язків Міністра
економіки України**

Олександр ГРИБАН

_____ 2022 р.

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

до проекту Закону України «Про внесення змін до Закону України «Про державну підтримку інвестиційних проектів із значними інвестиціями в Україні»

Зміст положення законодавства	Зміст відповідного положення проекту акта
Закон України «Про державну підтримку інвестиційних проектів із значними інвестиціями в Україні»	
<p>Стаття 1. Визначення термінів</p> <p>1. У цьому Законі терміни вживаються в такому значенні:</p> <p>...</p> <p>6) об'єкти інвестування - необоротні активи (крім нематеріальних активів та гудвілу), що будуються, модернізуються, технічно та/або технологічно переоснащуються, придбаваються інвестором із значними інвестиціями, та об'єкти суміжної інфраструктури, що будуються або будівництво яких фінансується інвестором із значними інвестиціями за рахунок значних інвестицій відповідно до умов спеціального інвестиційного договору;</p> <p>...</p> <p>8) строк реалізації інвестиційного проекту із значними інвестиціями - строк з дати укладення спеціального інвестиційного договору до дати виконання інвестором із значними інвестиціями зобов'язань, передбачених спеціальним інвестиційним договором, щодо здійснення значних інвестицій в об'єкти інвестування та початку функціонування таких об'єктів інвестування в рамках реалізації інвестиційного проекту із значними інвестиціями, що не може становити більше п'яти років з дати укладення спеціального інвестиційного договору;</p>	<p>Стаття 1. Визначення термінів</p> <p>1. У цьому Законі терміни вживаються в такому значенні:</p> <p>...</p> <p>6) об'єкти інвестування - необоротні активи (крім нематеріальних активів та гудвілу), що будуються, модернізуються, технічно та/або технологічно переоснащуються, придбаваються інвестором із значними інвестиціями, та об'єкти суміжної інфраструктури, що будуються або будівництво яких фінансується (включно з платою за приєднання до мереж тепло-, газо-, водо- та електропостачання, інженерних комунікацій тощо) інвестором із значними інвестиціями за рахунок значних інвестицій відповідно до умов спеціального інвестиційного договору;</p> <p>...</p> <p>8) строк реалізації інвестиційного проекту із значними інвестиціями - строк, що розпочинається не раніше, ніж за 12 місяців до дати подання заявником до уповноваженого органу заявки та інших документів, передбачених частиною першою статті 7 цього Закону, але не пізніше дати укладання спеціального інвестиційного договору та закінчується датою виконання інвестором із значними інвестиціями зобов'язань, передбачених спеціальним інвестиційним договором, щодо здійснення значних інвестицій в об'єкти інвестування та початку функціонування таких об'єктів інвестування в рамках реалізації інвестиційного проекту із значними інвестиціями, що не може становити більше п'яти років з дати укладення спеціального інвестиційного договору;</p>



ДОКУМЕНТ СЕД Мінекономіки АСКОД
 Підписувач **Грибан Олександр Олександрович**
 Сертифікат 4FD4BFDE9E1BAF3A0400000BB530000F7EA0000
 Дійсний з 16.12.2021 10:42:11 по 16.12.2023 10:42:11



Мінекономіки
 стиціями, що не може
 укладення спеціального

3901-06/16807-03 від 22.04.2022 08:58

	інвестиційного договору;
<p>Стаття 3. Форми надання державної підтримки інвестиційних проектів із значними інвестиціями</p> <p>1. Державна підтримка інвестиційних проектів із значними інвестиціями може надаватися інвестору із значними інвестиціями у таких формах:</p> <p>...</p> <p>Положення відсутнє</p>	<p>Стаття 3. Форми надання державної підтримки інвестиційних проектів із значними інвестиціями</p> <p>1. Державна підтримка інвестиційних проектів із значними інвестиціями може надаватися інвестору із значними інвестиціями у таких формах:</p> <p>...</p> <p>5) часткова компенсація за рахунок коштів державного, місцевих бюджетів та з інших джерел, не заборонених законом, вартості будівництва, ремонту об'єктів суміжної інфраструктури (автомобільних шляхів, ліній зв'язку, засобів тепло-, газо-, водо- та електропостачання, інженерних комунікацій тощо), необхідних для реалізації інвестиційного проекту із значними інвестиціями, у порядку, встановленому Кабінетом Міністрів України.</p>
<p>Стаття 4. Обсяг державної підтримки для реалізації інвестиційних проектів із значними інвестиціями</p> <p>1. Загальний обсяг державної підтримки для реалізації інвестиційного проекту із значними інвестиціями складається з:</p> <p>...</p> <p>Положення відсутнє</p>	<p>Стаття 4. Обсяг державної підтримки для реалізації інвестиційних проектів із значними інвестиціями</p> <p>1. Загальний обсяг державної підтримки для реалізації інвестиційного проекту із значними інвестиціями складається з:</p> <p>...</p> <p>3) розміру часткової компенсації вартості будівництва, ремонту об'єктів суміжної інфраструктури, необхідних для реалізації інвестиційного проекту із значними інвестиціями та побудованих на виконання спеціального інвестиційного договору згідно з пунктом 5 частини першої статті 3 цього Закону.</p>
<p>Стаття 5. Вимоги до інвестиційного проекту із значними інвестиціями, для реалізації якого може надаватися державна підтримка</p> <p>1. Інвестиційний проект із значними інвестиціями, для реалізації</p>	<p>Стаття 5. Вимоги до інвестиційного проекту із значними інвестиціями, для реалізації якого може надаватися державна підтримка</p> <p>1. Інвестиційний проект із значними інвестиціями, для реалізації</p>

якого може надаватися державна підтримка згідно з цим Законом, має відповідати всім таким вимогам:

1) інвестиційний проект із значними інвестиціями реалізується на території України у сферах переробної промисловості (крім діяльності з виробництва та обігу тютюнових виробів, спирту етилового, коньячного і плодового, алкогольних напоїв), добування з метою подальшої переробки та/або збагачення корисних копалин (крім кам'яного та бурого вугілля, сирової нафти та природного газу), поводження з відходами, транспорту, складського господарства, поштової та кур'єрської діяльності, логістики, освіти, наукової та науково-технічної діяльності, охорони здоров'я, мистецтва, культури, спорту, туризму та курортно-рекреаційній сфері;

...

3) створення впродовж строку реалізації інвестиційного проекту із значними інвестиціями не менше **80** нових робочих місць із середньою заробітною платою працівників, розмір якої не менш як на 15 відсотків перевищує розмір середньої заробітної плати за відповідним видом діяльності у регіоні, в якому реалізується проект, за попередній календарний рік;

4) розмір значних інвестицій в об'єкти інвестування протягом строку реалізації інвестиційного проекту із значними інвестиціями перевищує суму, еквівалентну **20** мільйонам євро, що розраховується за офіційним курсом валют, встановленим Національним банком України станом на перший робочий день кварталу, в якому подається заявка, та на дату фактичного здійснення значних інвестицій в об'єкти інвестування на виконання спеціального інвестиційного договору;

...

якого може надаватися державна підтримка згідно з цим Законом, має відповідати всім таким вимогам:

1) інвестиційний проект із значними інвестиціями реалізується на території України у сферах переробної промисловості (крім діяльності з виробництва та обігу тютюнових виробів, спирту етилового, коньячного і плодового, алкогольних напоїв), добування з метою подальшої переробки та/або збагачення корисних копалин (крім кам'яного та бурого вугілля, сирової нафти та природного газу), поводження з відходами, транспорту, складського господарства, поштової та кур'єрської діяльності, логістики, освіти, наукової та науково-технічної діяльності, охорони здоров'я, мистецтва, культури, спорту, туризму та курортно-рекреаційній сфері, **у сфері інформації та електронних комунікацій, операцій з нерухомим майном;**

...

3) створення впродовж строку реалізації інвестиційного проекту із значними інвестиціями не менше **50** нових робочих місць із середньою заробітною платою працівників, розмір якої не менш як на 15 відсотків перевищує розмір середньої заробітної плати за відповідним видом діяльності у регіоні, в якому реалізується проект, за попередній календарний рік;

4) розмір значних інвестицій в об'єкти інвестування протягом строку реалізації інвестиційного проекту із значними інвестиціями перевищує суму, еквівалентну **12** мільйонам євро, що розраховується за офіційним курсом валют, встановленим Національним банком України станом на перший робочий день кварталу, в якому подається заявка, та на дату фактичного здійснення значних інвестицій в об'єкти інвестування на виконання спеціального інвестиційного договору. **Розмір значних інвестицій, вкладених в об'єкти інвестування до укладання спеціального інвестиційного договору в межах строку реалізації інвестиційного проекту із значними інвестиціями, визначеному цим Законом, не може**

<p>5) строк реалізації інвестиційного проекту із значними інвестиціями не перевищує п'ять років.</p> <p>...</p>	<p>перевищувати 25 відсотків загального розміру значних інвестицій, вкладених протягом всього строку реалізації інвестиційного проекту із значними інвестиціями;</p> <p>...</p> <p>5) строк реалізації інвестиційного проекту із значними інвестиціями не перевищує п'ять років з дати укладання спеціального інвестиційного договору.</p> <p>...</p>
<p>Стаття 7. Підготовка та подання заявки</p> <p>1. Заявник, який має намір реалізувати інвестиційний проект із значними інвестиціями та отримати державну підтримку, передбачену цим Законом, готує та подає до уповноваженого органу заявку, документи, що підтверджують відповідність заявника вимогам частин третьої і четвертої цієї статті, техніко-економічне обґрунтування інвестиційного проекту із значними інвестиціями (з обов'язковим зазначенням соціального ефекту від його реалізації) та проект спеціального інвестиційного договору.</p>	<p>Стаття 7. Підготовка та подання заявки</p> <p>1. Заявник, який має намір реалізувати інвестиційний проект із значними інвестиціями та отримати державну підтримку, передбачену цим Законом, готує та подає до уповноваженого органу заявку, документи, що підтверджують відповідність заявника вимогам частин третьої і четвертої цієї статті, техніко-економічне обґрунтування інвестиційного проекту із значними інвестиціями (з обов'язковим зазначенням соціального ефекту від його реалізації) та проект спеціального інвестиційного договору, примірна форма якого визначається нормативно-правовим актом центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну інвестиційну політику.</p>
<p>Стаття 8. Оцінка інвестиційного проекту із значними інвестиціями та прийняття рішення про укладення спеціального інвестиційного договору</p> <p>1. Оцінка інвестиційного проекту із значними інвестиціями проводиться уповноваженим органом протягом 60 календарних днів з дня отримання документів, передбачених частиною першою статті 7 цього Закону, та включає:</p> <p>...</p> <p>2) аналіз інвестиційного проекту із значними інвестиціями та проекту спеціального інвестиційного договору (другий етап):</p>	<p>Стаття 8. Оцінка інвестиційного проекту із значними інвестиціями та прийняття рішення про укладення спеціального інвестиційного договору</p> <p>1. Оцінка інвестиційного проекту із значними інвестиціями проводиться уповноваженим органом не більше ніж 60 календарних днів з дня отримання документів, передбачених частиною першою статті 7 цього Закону, та включає:</p> <p>...</p> <p>2) аналіз інвестиційного проекту із значними інвестиціями та проекту спеціального інвестиційного договору (другий етап):</p>

аналіз **економічних**, фінансових, соціальних показників та екологічних наслідків реалізації інвестиційного проекту із значними інвестиціями;

2. За результатами оцінки інвестиційного проекту із значними інвестиціями уповноважений орган готує один із таких висновків:

...

виявлення під час проведення оцінки інвестиційного проекту **економічних**, фінансових, соціальних та/або екологічних ризиків та/або негативних наслідків, до яких може призвести його реалізація.

...

Уповноважений орган припиняє проведення оцінки інвестиційного проекту із значними інвестиціями, якщо за **результатами першого етапу виявлено невідповідність заявника, інвестиційного проекту із значними інвестиціями та поданих документів встановленим законодавством вимогам.**

...

аналіз фінансових, соціальних показників та екологічних наслідків реалізації інвестиційного проекту із значними інвестиціями;

2. За результатами оцінки інвестиційного проекту із значними інвестиціями уповноважений орган готує один із таких висновків:

...

виявлення під час проведення оцінки інвестиційного проекту фінансових, соціальних та/або екологічних ризиків та/або негативних наслідків, до яких може призвести його реалізація.

...

Уповноважений орган припиняє проведення оцінки інвестиційного проекту із значними інвестиціями, якщо:

за результатами першого етапу виявлено невідповідність заявника, інвестиційного проекту із значними інвестиціями та поданих документів встановленим законодавством вимогам;

за результатами другого етапу виявлено невідповідність поданих документів, зокрема техніко-економічного обґрунтування інвестиційного проекту із значними інвестиціями. У такому випадку уповноважений орган направляє заявнику відповідні зауваження та пропозиції для доопрацювання. Заявник протягом 15 календарних днів може доопрацювати відповідні документи та надіслати уповноваженому органу для підготовки висновку. При цьому термін надання висновку заявнику може бути збільшений, але не більше ніж на 15 календарних днів. Якщо заявник не надав доопрацьовані документи у визначений термін, уповноважений орган припиняє проведення оцінки, про що повідомляє заявника.

Будь-яке припинення уповноваженим органом проведення оцінки не позбавляє заявника права направити заявку на

4. У разі необхідності доопрацювання проекту спеціального інвестиційного договору уповноважений орган разом з висновком про доцільність реалізації інвестиційного проекту із значними інвестиціями та укладення спеціального інвестиційного договору надсилає заявнику зауваження до проекту договору з пропозицією щодо його доопрацювання.

Заявник доопрацьовує проект спеціального інвестиційного договору з урахуванням зауважень уповноваженого органу та надсилає його до уповноваженого органу протягом двох місяців з дня отримання від уповноваженого органу відповідних висновку та зауважень. Для доопрацювання проекту заявник може звернутися до уповноваженої установи щодо отримання організаційної та консультативної допомоги.

5. Уповноважений орган розглядає доопрацьований проект спеціального інвестиційного договору протягом 30 робочих днів з дня його отримання та у разі врахування заявником усіх зауважень уповноваженого органу надсилає такий проект разом із проектом рішення про укладення спеціального інвестиційного договору до Кабінету Міністрів України та відповідного органу місцевого самоврядування, який має стати стороною спеціального

повторний розгляд.

...

4. У разі необхідності доопрацювання проекту спеціального інвестиційного договору уповноважений орган разом з висновком про доцільність реалізації інвестиційного проекту із значними інвестиціями та укладення спеціального інвестиційного договору надсилає заявнику зауваження до проекту **спеціального інвестиційного** договору з пропозицією **проведення переговорів** для укладання спеціального інвестиційного договору.

Переговори щодо умов спеціального інвестиційного договору тривають не більше двох місяців з дня отримання від уповноваженого органу пропозиції щодо їх проведення. У випадку не досягнення згоди щодо механізму врахування зауважень щодо умов спеціального інвестиційного договору у зазначений строк, уповноважений орган на підставі письмового звернення заявника та/або інвестора із значними інвестиціями (у разі створення) може продовжити такий строк, але не більше ніж на два місяці.

За зверненням заявника та/або інвестора із значними інвестиціями (у разі створення) до переговорів може бути долучена уповноважена установа.

Під час переговорів не можуть бути змінені умови спеціального інвестиційного договору, що стосуються вимог до інвестиційних проектів із значними інвестиціями, а також обсягу державної підтримки, визначені цим Законом.

5. Після досягнення згоди щодо врахування зауважень до всіх умов спеціального інвестиційного договору заявник надсилає його до уповноваженого органу. Уповноважений орган готує відповідний проект рішення Кабінету Міністрів України щодо укладення спеціального інвестиційного договору та забезпечує його погодження у порядку, визначеному Регламентом Кабінету Міністрів України.

інвестиційного договору.	
<p>Стаття 11. Сторони спеціального інвестиційного договору</p> <p>1. Сторонами спеціального інвестиційного договору є держава Україна в особі Кабінету Міністрів України, територіальна громада в особі органу місцевого самоврядування (якщо державна підтримка надається таким органом для реалізації інвестиційного проекту із значними інвестиціями), заявник та інвестор із значними інвестиціями.</p>	<p>Стаття 11. Сторони спеціального інвестиційного договору</p> <p>1. Сторонами спеціального інвестиційного договору є держава Україна в особі Кабінету Міністрів України, територіальна громада в особі органу місцевого самоврядування (якщо державна підтримка надається таким органом для реалізації інвестиційного проекту із значними інвестиціями), заявник та інвестор із значними інвестиціями, (якщо заявник та інвестор із значними інвестиціями виступають окремими юридичними особами).</p>
<p>Стаття 12. Зобов'язання заявника та інвестора із значними інвестиціями</p> <p>1. У разі прийняття рішення про укладення спеціального інвестиційного договору заявник здійснює заходи щодо утворення інвестора із значними інвестиціями. У разі наявності юридичної особи, зареєстрованої в Україні, що спеціально утворена заявником для реалізації інвестиційного проекту із значними інвестиціями і відповідає всім вимогам та обмеженням, встановленим цим Законом до заявника, така юридична особа може бути стороною спеціального інвестиційного договору як інвестор із значними інвестиціями. До інвестора із значними інвестиціями застосовуються всі вимоги та обмеження, встановлені цим Законом до заявника.</p>	<p>Стаття 12. Зобов'язання заявника та інвестора із значними інвестиціями</p> <p>1. У разі прийняття рішення про укладення спеціального інвестиційного договору заявник здійснює заходи щодо утворення інвестора із значними інвестиціями. У разі наявності юридичної особи, зареєстрованої в Україні, що спеціально утворена заявником для реалізації інвестиційного проекту із значними інвестиціями і відповідає всім вимогам та обмеженням, встановленим цим Законом до заявника, така юридична особа може бути стороною спеціального інвестиційного договору як інвестор із значними інвестиціями. До інвестора із значними інвестиціями застосовуються всі вимоги та обмеження, встановлені цим Законом до заявника.</p> <p>У разі якщо юридична особа відповідає всім вимогам та обмеженням, встановленим цим Законом до заявника та до інвестора із значними інвестиціями, така юридична особа може одночасно виступати заявником та інвестором із значними інвестиціями.</p>

Виконувач обов'язків Міністра економіки України

Олександр ГРИБАН

_____ 2022 р.



**МІНІСТЕРСТВО ЕКОНОМІКИ УКРАЇНИ
(Мінекономіки)**

НАКАЗ
з особового складу

20.05.2022

№ 448-к

Київ

Про виконання обов'язків Міністра

Доручаю виконання обов'язків Міністра економіки України на час мого відрядження з 21 по 25 травня 2022 року першому заступнику Міністра Кудіну Денису Ігоровичу.

**Перший віце-прем'єр-міністр
України – Міністр**



Юлія СВИРИДЕНКО



ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ОПРИЛЮДНЕННЯ ПРОЕКТУ ЗАКОНУ УКРАЇНИ "ПРО ВНЕСЕННЯ ЗМІН ДО ЗАКОНУ УКРАЇНИ "ПРО ДЕРЖАВНУ ПІДТРИМКУ ІНВЕСТИЦІЙНИХ ПРОЕКТІВ ІЗ ЗНАЧНИМИ ІНВЕСТИЦІЯМИ В УКРАЇНІ"

26.05.2022 | 18:54 | Департамент інвестицій

Відповідно до статті 9 Закону України "Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності" Міністерство економіки України повідомляє, що на офіційному веб-сайті (розділ "Обговорення проектів документів") оприлюднено проект Закону України "Про внесення змін до Закону України "Про державну підтримку інвестиційних проектів із значними інвестиціями в Україні" (далі – проект Закону).

Проект Закону розроблено з метою удосконалення законодавства щодо надання державної підтримки інвестиційних проектів із значними інвестиціями в Україні.

Зауваження та пропозиції до проекту Закону просимо надсилати за адресами:

01008, м. Київ, вул. Грушевського, 12/2.

Міністерство економіки України,

Департамент інвестицій

тел.: (044) 596-68-11

E-mail: vpbozhok@me.gov.ua

01011, м. Київ, вул. Арсенальна, 9/11,

Державна регуляторна служба України

тел.: (044) 239-76-40

E-mail: inform@drs.gov.ua

Зауваження та пропозиції до проекту Закону від фізичних та юридичних осіб, їх об'єднань прийматимуться протягом місяця з дня оприлюднення.



МІНІСТЕРСТВО ЕКОНОМІКИ УКРАЇНИ
(Мінекономіки)

НАКАЗ
з особового складу

21.04.2022

№ 188-к

Київ

Про виконання обов'язків Міністра

Доручаю виконання обов'язків Міністра економіки України на час мого від'їзду з 21 по 25 квітня 2022 року заступнику Міністра Грибану Олександрю Олександровичу.

Перший віце-прем'єр-міністр
України – Міністр



Юлія СВИРИДЕНКО